БЕЛОКУРИХИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]«23 » августа 2012 №  66                                                                   г. Белокуриха

	Об утверждении перспективного плана работы Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края на 2 полугодие 2012 года

	На основании  статьи  8 Регламента Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края Белокурихинский городской Совет депутатов Алтайского края
РЕШИЛ:

	1. Утвердить перспективный план работы Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края на 2 полугодие 2012 года (приложение).

	2. Контроль  за исполнением  настоящего решения возложить на главу города Белокуриха  С.К. Криворученко.

Глава города								С.К.Криворученко

Приложение
к решению Белокурихинского
городского Совета депутатов
от ___________  № ________

Перспективный план работы
Белокурихинского городского Совета депутатов на второе полугодие 2012 года

I. Вопросы выносимые на заседания Белокурихинского городского Совета депутатов

	Время проведения
	Рассматриваемые вопросы
	Ответственные

	Сентябрь

	1.О готовности образовательных учреждений к новому учебному году
	Заместитель главы администрации города Белокуриха М.В. Ясинская

	2.О готовности предприятий жизнеобеспечения к новому отопительному сезону
	Глава администрации города Белокуриха К.И. Базаров
Первый заместитель главы администрации города Белокуриха А.В.Киунов

	3.О ходе формирования бюджета муниципального образования город Белокуриха на 2013 год
	Председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Е.Д. Зибзеев

	4.О формировании местных налогов в муниципальном образовании город Белокуриха  на 2013 год
	Председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Е.Д. Зибзеев
Председатель комитета по имуществу Е.Е. Казанцев

	5.Об утверждении Правил благоустройства города Белокуриха
	И.о. зав. Отделом по архитектуре и градостроительству Сафронова Татьяна Алексеевна

	6. О внесении изменений в долгосрочную  муниципальную целевую программу «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры города Белокуриха на 2012-2016 гг»
	Зав. отделом развития инженерных коммуникаций, ЖКХ, транспорта и газификации А.С. Стариков

	7. О принятии Положения о наградах города Белокуриха
	Глава города С.К.Криворученко

	8. Об организации мелкорозничной торговли на территории  города Белокуриха
	Зав. отделом  по торговле и предпринимательству администрации города А.А. Беляев

	9. О ходе разработки схемы теплоснабжения города Белокуриха и организация работы ЗАО «Теплоцентраль города Белокуриха»  и газ поршневой станции ЗАО «Инновация»
	Первый заместитель главы администрации города Белокуриха А.В.Киунов

	10. Об утверждении Правил распространения наружной рекламы и информации
в городе Белокуриха
	И.о. зав. Отделом по архитектуре и градостроительству Сафронова Татьяна Алексеевна

	11. О ходе проведения ремонта автомобильных дорог и внутридомовых территорий города Белокуриха
	Зав. отделом развития инженерных коммуникаций, ЖКХ, транспорта и газификации А.С. Стариков

	12. О ходе работ по газификации города
	Зав. отделом развития инженерных коммуникаций, ЖКХ, транспорта и газификации А.С. Стариков

	Ноябрь
	1.Информация комитета администрации города Белокуриха по имуществу о задолженности по арендной плате за землю и мерах по ее устранению
	Председатель комитета по имуществу Е.Е. Казанцев

	2.О ходе реализации Комплексной программы социально-экономического развития муниципального образования город Белокуриха за 9 месяцев 2012 года
	Председатель комитета по экономике О.В. Кривенко

	3.О состоянии и мерах по организации жилищно-коммунального хозяйства города Белокуриха
	Зав. отделом развития инженерных коммуникаций, ЖКХ, транспорта и газификации А.С. Стариков

	4. О ходе реализации Плана технических мероприятий по экономии энергоресурсов муниципальных учреждений города Белокуриха по результатам энергоаудита
	Первый заместитель главы администрации города Белокуриха А.В.Киунов

	5. О принятии новой редакции регламента Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края
	Глава города С.К.Криворученко
Аппарат Белокурихинского городского Совета депутатов

	Декабрь
	1.Отчет о работе контрольно-счетной палаты за 2012 год
	Председатель контрольно-счетной палаты Т.А. Нестеренко

	2.О городском бюджете на 2013 год
	Председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Е.Д. Зибзеев

	3.Об утверждении перспективного  плана работы Белокурихинского городского Совета депутатов  на 2013 год
	Глава города С.К.Криворученко

П. Вопросы для рассмотрения на заседаниях
постоянных депутатских комиссий

	Срок рассмотрения
	Рассматриваемые вопросы
	Ответственные

Комиссия по бюджету, налоговой и кредитной политике:

	Сентябрь
	1. Об исполнении бюджета за 2011 год.
2. Рассмотрение проекта решения о  формировании местных налогов в муниципальном образовании город Белокуриха  на 2012 год
	Председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Е.Д. Зибзеев
Председатель комитета по имуществу Е.Е. Казанцев	.

	Ноябрь
	1.О выполнении плана по сборам в местный бюджет и их целевое использование за 2012  год.
2.О подготовке проекта бюджета города Белокуриха на 2012 год

3. Об утверждении перспективного  плана работы Белокурихинского городского Совета депутатов  на 2013 год

	Председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Е.Д. Зибзеев

	Декабрь
	1.О ходе выполнения муниципальных целевых программ
	Председатель комитета по экономике О.В. Кривенко

Комиссия по социальным вопросам:

	Сентябрь
	1.О подготовке образовательных учреждений к новому учебному году

2. О принятии Положения о наградах города Белокуриха
	Заместитель главы администрации города Белокуриха М.В. Ясинская

Зам. Руководителя аппарата Белокурихинского городского Совета депутатов Ю.И. Медведева

	Ноябрь
	1.О ходе реализации Комплексной программы социально-экономического развития муниципального образования город Белокуриха за 9 месяцев 2012 года

2. Об утверждении перспективного  плана работы Белокурихинского городского Совета депутатов  на 2013 год
	Председатель комитета по экономике О.В. Кривенко

	Декабрь
	1.О ходе выполнения муниципальных целевых программ
	Председатель комитета по экономике О.В. Кривенко

Комиссия по градостроительству и ЖКХ:

	Сентябрь
	1. Об утверждении Правил благоустройства города Белокуриха

2.О внесении изменений в долгосрочную  муниципальную целевую программу «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры города Белокуриха на 2012-2016 гг»

3. Об организации мелкорозничной торговли на территории  курорта города Белокуриха

4. Об организации по завершению строительства, либо сноса «долгостроя» на территории города Белокуриха

5.Об организации пассажирских перевозок в городе Белокуриха

6.Об организации обеспечения безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах местного значения на территории муниципального образования город Белокуриха

7. Об организации обеспечения безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах местного значения на территории муниципального образования город Белокуриха, в т.ч. установка знаков дорожного движения

8. 2.	О благоустройстве и освещении курорта
	И.о. зав. Отделом по архитектуре и градостроительству Сафронова Татьяна Алексеевна

Зав. отделом развития инженерных коммуникаций, ЖКХ, транспорта и газификации А.С. Стариков

Зав. отделом  по торговле и предпринимательству администрации города А.А. Беляев

Первый заместитель главы администрации города Белокуриха А.В.Киунов

Зав. отделом развития инженерных коммуникаций, ЖКХ, транспорта и газификации А.С. Стариков

Первый заместитель главы администрации города Белокуриха А.В.Киунов

Первый заместитель главы администрации города Белокуриха А.В.Киунов

Первый заместитель главы администрации города Белокуриха А.В.Киунов

	Ноябрь
	Об утверждении перспективного  плана работы Белокурихинского городского Совета депутатов  на 2013 год

	Декабрь
	1.О ходе выполнения муниципальных целевых программ
	Председатель комитета по экономике О.В. Кривенко

Комиссия по здравоохранению и экологии:

	Сентябрь
	1. О мерах по улучшению санитарного состояния города

2. Экологический анализ деятельности газапоршневой электростанции
	Глава администрации города К.И. Базаров

	Ноябрь
	1.Содержание домашних животных, правила и санкции при их нарушениях

2. Об утверждении перспективного  плана работы Белокурихинского городского Совета депутатов  на 2013 год
	Глава администрации города К.И. Базаров

	Декабрь
	1.О ходе выполнения муниципальных целевых программ
	Председатель комитета по экономике О.В. Кривенко

Комиссия по курортному делу:

	Сентябрь
	1. Об организации мелкорозничной торговли на территории  курорта города Белокуриха

2. О благоустройстве и освещении курорта

	Зав. отделом  по торговле и предпринимательству администрации города А.А. Беляев

Первый заместитель главы администрации города Белокуриха А.В.Киунов

	Ноябрь
	1. Об организации установки дорожных знаков ГАИ на курорте

2. Об утверждении перспективного  плана работы Белокурихинского городского Совета депутатов  на 2013 год
	Первый заместитель главы администрации города Белокуриха А.В.Киунов

	Декабрь
	1.О ходе выполнения муниципальных целевых программ
	Председатель комитета по экономике О.В. Кривенко

III Организационные вопросы

1. Обеспечить участие депутатов в работе заседаний Совета депутатов.

2. Организовать работу постоянных комиссий.

3. Депутатам:
- проводить прием граждан по личным вопросам;
- принимать участие в мероприятиях по организации санитарного порядка на улицах;
- взаимодействовать с членами  общественными организациями;
- отчитываться перед избирателями о своей работе;

4. Информировать население города о работе Совета депутатов через выпуск информационного материала в общественно-политической газете «Город Белокуриха»